



Funded by
the European Union



โครงการ SUCCESS – การดำเนินกิจกรรมที่สอดคล้องกับนโยบาย

โครงการ SUCCESS ได้รับทุนจากสหภาพยุโรป มีเป้าหมายเพื่อเสริมสร้างขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนเมือง สนับสนุนการพัฒนาเมืองให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยปรับการดูแลกำกับเมืองให้ดีขึ้น และเสริมสร้างองค์ความรู้ให้กับภาคประชาสังคมเพื่อให้นำไปปรับใช้กับสถานการณ์ปัจจุบันและในอนาคต รวมถึงสนับสนุนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกันระหว่างผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาคส่วนให้มากขึ้น

การเชื่อมโยงด้านนโยบาย โครงการ SUCCESS มุ่งเน้นให้เกิดการขับเคลื่อนโดยชุมชน หรือใช้วิธีขับเคลื่อนนโยบายแบบล่างขึ้นบน จะประสานความร่วมมือกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการตัดสินใจและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาคส่วนในพื้นที่ เพื่อปรับปรุงการกำหนดนโยบาย สู่กระบวนการวางแผนของท้องถิ่น กระบวนการวางแผนพัฒนาเมือง ลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ รวมถึงการเตรียมความพร้อมให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ เน้นความต้องการของคนในพื้นที่เป็นหลัก เพื่อให้บรรลุเป้าหมายของการพัฒนาที่ยั่งยืน

โครงการ SUCCESS จึงได้วิเคราะห์และระบุผู้มีส่วนได้ส่วนเสียหลักด้านนโยบายและทบทวนนโยบายและแผนยุทธศาสตร์ เพื่อสร้างการมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนเกี่ยวข้องระดับนโยบาย

หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

- สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (สผ.)
- กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (สถ.)
- กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.)

แผนยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง

- ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี พ.ศ. 2561-2580
- แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ
- แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 พ.ศ. 2560-2564
- เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs)



Funded by
the European Union



หน่วยงานผู้มีส่วนได้ส่วนเสียหลักระดับนโยบาย

หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (สผ.)	แผนการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศแห่งชาติ รายละเอียด ข้อ 6 การตั้งถิ่นฐานและความมั่นคงของมนุษย์ เป้าหมาย ประชาชน ชุมชน และเมือง มีความพร้อมและขีดความสามารถในการปรับตัวต่อความเสี่ยงและผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศที่เหมาะสมกับบริบทของพื้นที่ แนวทางที่ 2 การสร้างความพร้อมและขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชน	1) ผลักดันให้ท้องถิ่นบูรณาการประเด็นด้านการปรับตัวและรับมือกับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ เข้ากับแผนและยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง ชุมชน และท้องถิ่น โดยให้มีแนวทางการพัฒนาที่สอดคล้องและคำนึงถึงปัจจัยทางภูมิอากาศ และมีมาตรการปรับตัวที่ผสมผสานระหว่างภูมิปัญญาท้องถิ่นของชุมชนและวิทยาการสมัยใหม่ที่เหมาะสมกับวิถีชีวิต และเป็นที่ยอมรับของชุมชนซึ่งมีความหลากหลายและแตกต่างกันในแต่ละพื้นที่	1) สนับสนุนการประเมินความเปราะบางของสภาพภูมิอากาศของเมืองโดยภาคประชาสังคม เพื่อทำให้เกิดความเข้าใจถึงสาเหตุของความเปราะบางที่แท้จริงในพื้นที่ รวมถึงกลุ่มคนเปราะบางรวมถึงความแตกต่างของผลกระทบที่แต่ละคน ชุมชน กลุ่มคนต่างๆ ได้รับ ซึ่งเป็นการส่งเสริมการเพิ่มศักยภาพของภาคประชาสังคมอีกทางหนึ่ง 1) วางแผนและพัฒนา ยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศโดยชุมชนมีส่วนร่วม 2) จัดทำโครงการนำร่องเพื่อสร้างการเตรียมความพร้อมของเมืองสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติด้านน้ำรวมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ฯ เพื่อปรับปรุงกลไกและแนวปฏิบัติในการดูแลกำกับเมืองด้านสภาพภูมิอากาศให้ดียิ่งขึ้น และเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชน กลุ่มเปราะบาง และกลุ่มคนชายขอบ 3) ทบทวนผลการดำเนินโครงการ และถอดบทเรียน รวมถึงประเมินความเปราะบางโดยกระบวนการ SLDs ทำให้ได้ฐานองค์ความรู้ใหม่ๆ และฐานข้อมูลระดับท้องถิ่นรวมถึงฐานข้อมูลกลุ่มคนเปราะบางและกลุ่มคนชายขอบ



Funded by
the European Union



หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
			4) การบูรณาการการเตรียมความพร้อมของเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศเข้าสู่แผนพัฒนาท้องถิ่น
		2) เพิ่มขีดความสามารถของชุมชนและองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นในการเตรียมความพร้อมและบริหารจัดการความเสี่ยง จากผลกระทบ การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยการมีส่วนร่วมในการประเมินประสิทธิผลของทางเลือกในการปรับตัวรูปแบบต่าง ๆ ที่เหมาะสมกับบริบทของท้องถิ่นนั้น ๆ เพื่อรับมือกับความเสี่ยงและโอกาสที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ	1) วางแผนและพัฒนาข้อเสนอโครงการนำร่อง ผักฝนให้ภาคประชาสังคมมีทักษะในการออกแบบ วางแผน และพัฒนาโครงการที่เกี่ยวข้องกับการปรับตัวของชุมชนท้องถิ่น 2) ดำเนินงานโครงการนำร่อง เพื่อสร้างการเตรียมความพร้อมของเมืองสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติด้านน้ำรวมถึงปรับปรุงกลไกและแนวปฏิบัติในการดูแลกำกับเมืองด้านสภาพภูมิอากาศให้ดียิ่งขึ้น เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนกลุ่มเปราะบาง และกลุ่มคนชายขอบ 3) ทบทวนและสะท้อนบทเรียนที่ได้จากโครงการนำร่องผ่านการประชุม SLDs ทั้งนี้จะมีการถอดบทเรียน ประเด็นหลักจากการดำเนินงานและแนวทางการบริหารจัดการด้านสภาพภูมิอากาศของเมือง
		4) สนับสนุนให้ประชาชนกลุ่มเสี่ยงและผู้มีรายได้น้อยที่ได้รับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ สามารถเข้าถึงความช่วยเหลือในรูปแบบต่าง ๆ และได้รับความเป็นธรรม เช่น กองทุนเพื่อการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ระบบการประกันภัยด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ เป็นต้น	1) มีการพัฒนาทักษะด้านวิชาการในการบริหารจัดการโครงการ เพื่อวางแผน ออกแบบ ดำเนินการ และจัดการโครงการเป็นการเพิ่มโอกาสในการเข้าถึงแหล่งทุนมากขึ้น



Funded by
the European Union



หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
		5) สร้างความตระหนักรู้ให้แก่ชุมชนและภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง เข้าใจถึงความเสี่ยงและผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ รวมทั้งเสริมสร้างองค์ความรู้เกี่ยวกับทางเลือกต่าง ๆ ในการปรับตัวต่อผลกระทบของชุมชนในพื้นที่เสี่ยง รวมทั้งสร้างเครือข่ายของชุมชนในการเฝ้าระวังและให้ความช่วยเหลือในภาวะฉุกเฉิน	1) กิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม ➢ ทำความเข้าใจเกี่ยวกับผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการพัฒนาเมืองและความท้าทายด้านการกำกับดูแลสภาพภูมิอากาศในเมือง ➢ แนะนำและให้ความรู้เกี่ยวกับการประยุกต์ใช้เครื่องมือ วิธีการ และตัวชี้วัดของการสร้างการเตรียมความพร้อมอย่างยั่งยืน 2) จัดเวทีสาธารณะเพื่อเผยแพร่องค์ความรู้ องค์ความรู้ใหม่ๆ ที่สามารถนำไปใช้เผยแพร่ให้แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียอื่นๆ ได้ 3) การประชุมช่วงเมืองภาคอีสาน เป็นการประชุมแลกเปลี่ยนเชิงนโยบายในภาคอีสาน โดยเน้นการหารือเกี่ยวกับด้านการพัฒนาเมืองและการวางแผนของเมือง ความท้าทายด้านสภาพภูมิอากาศและการเตรียมพร้อมรับมือภัยพิบัติ เพื่อนำไปใช้และสนับสนุนการวางแผนนโยบายของท้องถิ่น 4) การตั้งสื่อให้เข้ามามีส่วนร่วมและผลิตสื่อที่ทันสมัย 5) การผลิตข่าวประชาสัมพันธ์และข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย มีการนำข้อมูลไปใช้ในกระบวนการวางแผนพัฒนาท้องถิ่นและกระบวนการตัดสินใจของชุมชน
	รายสาขา	3) สนับสนุนการสร้างเครือข่ายนักวิชาการให้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และต่อยอดงานวิจัยและพัฒนา รวมถึงสนับสนุนให้เกิดเครือข่ายทาง	1) การเพิ่มช่องทางเพื่อให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียระดับภูมิภาคได้ร่วมแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ กิจกรรมนี้คือมีการจัดตั้งเครือข่ายผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาคส่วนในระดับภูมิภาค



Funded by
the European Union



หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
	ข้อ 7 การดำเนินงานในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับหลายสาขา(Cross-cutting issues) แนวทางที่ 1 การพัฒนาข้อมูลงานศึกษาวิจัย และเทคโนโลยี	วิชาการและภาคส่วนที่เกี่ยวข้องเพื่อให้มีการนำผลการวิจัยด้านการผลกระทบและการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศไปประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ในเชิงนโยบายและการปฏิบัติ เช่น สนับสนุนงานวิจัยด้านการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศร่วมกับสถาบันการศึกษา โดยเฉพาะอย่างยิ่งในพื้นที่สำคัญที่มีความเสี่ยงในการเกิดผลกระทบและภัยพิบัติจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ เป็นต้น	จัดเตรียมพื้นที่ส่วนกลางเพื่อการประชุมแลกเปลี่ยนเชิงนโยบาย รวมถึงการเผยแพร่จดหมายข่าวอิเล็กทรอนิกส์ราย 6 เดือน 2) การจัดประชุมเครือข่ายนักวิชาการ/นักวิจัยภาคใต้ เพื่อสร้างเครือข่ายและส่งเสริมงานวิจัยด้านความเปราะบางด้านการพัฒนาเมืองและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศเชื่อมโยงกับการประชุมแลกเปลี่ยนเชิงนโยบาย 3) การประชุมช่วงเมืองภาคอีสาน เป็นการประชุมแลกเปลี่ยนเชิงนโยบายในภาคอีสาน โดยเน้นการหารือเกี่ยวกับด้านการพัฒนาเมืองและการวางแผนของเมือง ความท้าทายด้านสภาพภูมิอากาศและการเตรียมพร้อมรับมือภัยพิบัติ เพื่อนำไปใช้และสนับสนุนการวางแผนนโยบายของท้องถิ่น 4) การสร้างทีมวิชาการในการประเมินความเปราะบางของภาคอีสาน เพื่อให้การสนับสนุนการประเมินความเปราะบางของภาคประชาสังคม 5) การรวบรวมข้อมูลโดยอาศัยความร่วมมือและเผยแพร่องค์ความรู้ บทเรียนและประสบการณ์ที่ได้จากการดำเนินงาน
	แนวทางที่ 3 การเสริมสร้างศักยภาพและสร้างความตระหนักของบุคลากรและผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทุกภาคส่วน	(3) สร้างความตระหนักรู้ให้แก่ชุมชนและภาคส่วนที่เกี่ยวข้องให้เข้าใจถึงความเสี่ยงและผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและเสริมสร้างองค์ความรู้เกี่ยวกับทางเลือกต่าง ๆ	1) กิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม ➢ ทำความเข้าใจเกี่ยวกับผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการพัฒนาเมืองและความท้าทายด้านการกำกับดูแลสภาพภูมิอากาศในเมือง



Funded by
the European Union



หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
		ในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ	➢ แนะนำและให้ความรู้เกี่ยวกับการประยุกต์ใช้เครื่องมือ วิธีการ และตัวชี้วัดของการสร้างการเตรียมความพร้อมอย่างยั่งยืน 2) ออกแบบและดำเนินโครงการนำร่องที่เป็นนวัตกรรมใหม่ที่สามารถเสริมสร้างขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชน 3) ทบทวนผลการดำเนินโครงการ และถอดบทเรียน รวมถึงประเมินความเปราะบางโดยกระบวนการ SLDs 4) การเพิ่มช่องทางเพื่อให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียระดับภูมิภาคได้ร่วมแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ เครือข่ายของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในพื้นที่มีส่วนร่วมในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และแสดงความคิดเห็นในการจัดทำนโยบายและแผนเพิ่มขึ้น 5) การสร้างความร่วมมือกับสื่อมวลชนให้เข้ามามีส่วนร่วมและผลิตสื่อที่ทันสมัย เพื่อผลิตและเผยแพร่ประเด็นสำคัญผ่าน Infographic หรือคลิปวิดีโอ เป็นต้น 6) การรวบรวมและเผยแพร่องค์ความรู้ที่ได้จากการดำเนินโครงการ นำไปเผยแพร่ให้แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (สธ.)	ยุทธศาสตร์กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2560 – 2569 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมและพัฒนาบริการสาธารณะของท้องถิ่นที่มี	แนวทางการพัฒนาที่ 5 รวมพลังองค์กรภาคีทุกภาคส่วนร่วมหนุนเสริมการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ประสบความสำเร็จในการพัฒนาตามแนวทางการพัฒนาท้องถิ่นที่ยั่งยืน	1) การวิจัยและฝึกปฏิบัติ คณะทำงานโครงการจะทำงานร่วมกับภาคประชาสังคมในพื้นที่ในการออกแบบและพัฒนากิจกรรมการวิจัยภาคสนามและแนวทางปฏิบัติร่วมกัน โดยอาศัยการมีส่วนร่วมและความร่วมมือกับชุมชนในพื้นที่ โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ กลุ่มคน



Funded by
the European Union



หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
	คุณภาพเพื่อคุณภาพชีวิตของประชาชน	➢ สร้างกลไกร่วมเชิงพื้นที่เพื่อให้ภาคีทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการบรรลุความเสมอภาคระหว่างเพศและให้อำนาจของผู้หญิงและเด็กหญิงทุกคน ส่งเสริมความร่วมมือระหว่างกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นและหน่วยงานด้านการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์เพื่อร่วมปฏิบัติการยุติการเลือกปฏิบัติทุกรูปแบบที่มีต่อผู้หญิงและเด็กหญิงในทุกที่ ➢ บูรณาการมาตรการด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศในนโยบาย ยุทธศาสตร์ และการวางแผนระดับท้องถิ่นและระดับจังหวัดระดับชาติ ➢ การสร้างความตระหนักรู้ และขีดความสามารถของมนุษย์และขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเรื่องการลดปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ การปรับตัว การลดผลกระทบ และการเตือนภัยล่วงหน้า และส่งเสริมกลไกที่จะเพิ่มขีดความสามารถในการวางแผนและการบริหารจัดการที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศอย่างมีประสิทธิภาพ และให้	เปราะบาง กลุ่มคนยากจน กลุ่มผู้หญิง และหน่วยงานภาครัฐท้องถิ่นในพื้นที่ที่ได้รับเลือก 2) การวางแผนและพัฒนา แผนปฏิบัติการด้านการรับมือของชุมชนยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศโดยชุมชนมีส่วนร่วม



Funded by
the European Union



หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
		ความสำคัญต่อผู้หญิง เยาวชน และชุมชน ท้องถิ่นในพื้นที่ชายแดน	
กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.) ได้แจ้งให้ องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นดำเนินการปรับปรุง แผนปฏิบัติการในการ ป้องกันและบรรเทาสา ธารณภัยขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 เพื่อให้การจัดการ ความเสี่ยงจากสาธารณภัย ระดับพื้นที่เป็นไปตามกรอบ แผนการป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย แห่งชาติ พ.ศ. 2558 และ สอดคล้องกับองค์ประกอบ ทั้ง 10 ข้อ ของกรอบเซนได ที่องค์การสหประชาชาติจะ เริ่มประเมินประเทศไทยใน ปี พ.ศ. 2563	แผนปฏิบัติการในการป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัยของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563	1. การปรับปรุงแผนปฏิบัติการในการป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1.1 ปรับปรุงข้อมูล ข้อเท็จจริงเกี่ยวกับสาธารณภัยที่ อยู่ในแผนปฏิบัติการในการป้องกันและบรรเทา สาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ ถูกต้อง ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน เช่น ข้อมูล ทั่วไป ข้อมูลสถิติการเกิดภัย หน่วยงานที่ รับผิดชอบในการประสานการปฏิบัติ เครื่องมือ อุปกรณ์ในการกู้ภัยฯ 1.2 เพิ่มเติมรายละเอียดข้อมูลความเสี่ยงจากสา ธารณภัย ได้แก่ ข้อมูลภัยความเปราะบาง ความ อ่อนแอ เสี่ยงภัย และการวิเคราะห์/ประเมิน ความเสี่ยงภัย พร้อมทั้งกำหนดแผนงาน/ โครงการในการลดความเสี่ยงจากสาธารณภัยให้ สอดคล้องตรงกับข้อมูลพื้นที่เสี่ยงที่เป็นปัจจุบัน เพื่อป้องกันการเกิดความเสี่ยงใหม่และลดความ เสี่ยงที่มีอยู่เดิม 1.3 ปรับปรุงแผนงาน/โครงการด้านการลดความ เสี่ยงจากสาธารณภัย และรวบรวมไว้ใน ภาคผนวกของแผนปฏิบัติการในการป้องกันฯ เพื่อเป็นการวางแผนและเตรียมความพร้อมใน	1) การนำแบบประเมินความพร้อมด้วยตนเองขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อการจัดการภัยพิบัติ (UN-DRR Self-Assessments: LG-SAT) มาใช้เป็นเครื่องมือในการ วิเคราะห์ความเปราะบาง โดยเครื่องมือดังกล่าวผ่านการ วิเคราะห์และพัฒนาโดยนักวิชาการจากสำนักงานว่าด้วย กลยุทธ์ระหว่างประเทศเพื่อการลดภัยพิบัติแห่ง สหประชาชาติ (the United Nations Office for Disaster Risk Reduction: UNDRR) แบบประเมิน LG- SAT เป็นกลไกที่มีประโยชน์ในการประเมินผลการ ดำเนินการเทียบกับตัวชี้วัดและเกณฑ์ประเมิน ส่งเสริมให้ผู้ มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาคส่วนได้แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และเรียนรู้ร่วมกัน กำหนดประเด็นหลักของความ เปราะบางโดยใช้เกณฑ์สากลสำหรับการลดความเสี่ยงจาก ภัยพิบัติ จะช่วยกำหนดข้อมูลพื้นฐาน ค้นหาช่องว่าง วางแผนปฏิบัติ และมีข้อมูลเปรียบเทียบกันกับพื้นที่ต่างๆ (เช่น ระหว่างเทศบาลต่างๆ) ทางโครงการจึงนำมาปรับใช้ เนื่องจากมีประโยชน์และสอดคล้องกับการเตรียมพร้อม การจัดการภัยพิบัติของชุมชน 2) การประเมินความเปราะบางเป็นเครื่องมือที่มีประโยชน์ สามารถให้ข้อมูลเชิงลึกและทำให้เข้าใจสาเหตุที่ทำให้เกิด



Funded by
the European Union



หน่วยงาน องค์กร	แผนของหน่วยงาน	มาตรการที่สอดคล้อง	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
		การจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยในพื้นที่ และมีความเชื่อมโยงกับแผนพัฒนาท้องถิ่น 2. ขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการในการป้องกันฯ สู่การปฏิบัติโดยการผลักดันแผนงาน/โครงการในการลดความเสี่ยงจากสาธารณภัยตามแผนปฏิบัติการในการป้องกันฯ ให้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น	ความเปราะบางจะนำไปใช้ในการพัฒนายุทธศาสตร์ในการเตรียมพร้อมของเมืองต่อไป *LG-SAT ถูกพัฒนาภายใต้กรอบการดำเนินงานเฮียวโกะ (Hyogo Framework for Action 2005 - 2015) ก่อนหน้ากรอบการดำเนินงานเซนไดเพื่อการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ (The Sendai Framework for Disaster Risk Reduction 2015-2030)

แผนยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง

แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี พ.ศ. 2561-2580		
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม เป้าหมายที่ 2 กระจายศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจและสังคม เพิ่มโอกาสให้ทุกภาคส่วนเข้ามาเป็นกำลังของการพัฒนาประเทศในทุกระดับ เป้าหมายที่ 3 เพิ่มขีดความสามารถของชุมชนท้องถิ่นในการพัฒนา การ	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การกระจายศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจ สังคมและเทคโนโลยี ➢ จัดระบบเมืองที่เอื้อต่อการสร้างชีวิตและสังคมที่มีคุณภาพและปลอดภัยให้สามารถตอบสนองต่อสังคมสูงวัยและแนวโน้มของการขยายตัวของเมืองในอนาคต ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การเสริมสร้างพลังสังคม ➢ สร้างสังคมเข้มแข็งที่แบ่งปัน ไม่ทอดทิ้งกัน และมีคุณธรรม โดยสนับสนุนการรวมตัวและดึงพลังของภาคส่วนต่างๆ	1) มีการวิเคราะห์ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย (Stakeholder analysis) เพื่อค้นหาผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่เกี่ยวข้องทั้งหมด พร้อมทำความเข้าใจความต้องการที่แท้จริงของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียรวมถึงบทบาทที่เชื่อมโยงซึ่งกันและกัน โดยเฉพาะผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่ข้ามภาคส่วนกัน โดยการวิเคราะห์ดังกล่าวจะทำให้รู้ถึงบุคคล องค์กรที่มีอำนาจในการตัดสินใจ รวมถึงรู้ถึงปัญหาและช่องทางการให้การสนับสนุนที่จะเกิดขึ้นได้ 2) การเพิ่มช่องทางเพื่อให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียระดับภูมิภาคได้ร่วมแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ เครือข่ายของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในพื้นที่มีส่วนร่วมในการ



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
พึ่งตนเองและการจัดการตนเองเพื่อสร้างสังคมคุณภาพ	➢ สนับสนุนความร่วมมือระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน ภาควิชาการ ภาคประชาสังคมและภาคประชาชน ➢ ส่งเสริมความเสมอภาคทางเพศ และบทบาทของสตรีในการสร้างสรรค์สังคม ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การเพิ่มขีดความสามารถของชุมชนท้องถิ่นในการพัฒนาการพึ่งตนเองและการจัดการตนเอง ➢ เสริมสร้างศักยภาพของชุมชนในการพึ่งตนเองและการพึ่งพากันเอง สร้างการมีส่วนร่วมของภาคส่วนต่างๆ เพื่อสร้างประชาธิปไตยโดยชุมชน	แลกเปลี่ยนเรียนรู้และแสดงความคิดเห็นในการจัดทำนโยบายและแผนเพิ่มขึ้น 3) จัดเวทีสาธารณะเพื่อเผยแพร่องค์ความรู้ องค์ความรู้ใหม่ๆ ที่สามารถนำไปใช้เผยแพร่ให้แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียอื่นๆ ได้ 4) การดึงชุมชนเข้ามามีส่วนร่วม พัฒนาศักยภาพและให้คำปรึกษาจัดประชุมเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ 5) การวางแผนและพัฒนา แผนปฏิบัติการด้านการรับมือของชุมชน ยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศโดยชุมชนมีส่วนร่วม 6) การดำเนินโครงการนาร่อง ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาคส่วนจะได้รับเชิญให้เข้ามามีส่วนร่วมในขั้นตอนต่างๆ เพื่อร่วมกันสร้างการเตรียมพร้อมของเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม เป้าหมายที่ 4 ยกระดับกระบวนการทัศน์เพื่อกำหนดอนาคตประเทศด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และวัฒนธรรม บนหลักของการมีส่วนร่วมและธรรมาภิบาล	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมเศรษฐกิจที่เป็นมิตรต่อสภาพภูมิอากาศ ➢ มีการปรับตัวเพื่อลดความสูญเสียและเสียหาย จากภัยธรรมชาติและผลกระทบที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ	1) กิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม ➢ ทำความเข้าใจเกี่ยวกับผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการพัฒนาเมือง และความท้าทายด้านการกำกับดูแลสภาพภูมิอากาศในเมือง ➢ แนะนำและให้ความรู้เกี่ยวกับการประยุกต์ใช้เครื่องมือ วิธีการ และตัวชี้วัดของการสร้างการเตรียมความพร้อมอย่างยั่งยืน 2) การประเมินความเปราะบางเป็นเครื่องมือที่มีประโยชน์สามารถให้ข้อมูลเชิงลึกและทำให้เข้าใจสาเหตุที่ทำให้เกิดความเปราะบาง โดยผลที่ได้จากการประเมินความเปราะบางจะนำไปใช้ในการพัฒนายุทธศาสตร์ในการเตรียมความพร้อมของเมืองต่อไป



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาพื้นที่เมือง ชนบท เกษตรกรรม และอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ มุ่งเน้น ความเป็นเมืองที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง ➢ พัฒนาเครือข่ายองค์กรพัฒนาเมืองและชุมชน รวมทั้ง กลุ่มอาสาสมัคร ด้วยกลไกการมีส่วนร่วมของทุกภาค ส่วนในท้องถิ่น	3) ออกแบบและดำเนินโครงการนำร่องที่เป็นนวัตกรรมใหม่ที่สามารถ เสริมสร้างขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชน 1) การวิเคราะห์สถานการณ์ (Situation Analysis) เป็นวิธีการสังเคราะห์ ข้อมูลที่มีอยู่เกี่ยวกับสถานะ แนวโน้ม และภัยคุกคามของเมือง โดยการ ทบทวนวรรณกรรมและอาศัยข้อมูลเพิ่มเติมจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาค ส่วนในพื้นที่ เช่น ภาคประชาสังคม ชุมชนต่าง ๆ เป็นต้น 2) การสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับระบบเมืองที่มีความซับซ้อน ความ เชื่อมโยงของการกลายเป็นเมืองและผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพ ภูมิอากาศ และความเชื่อมโยงของการพัฒนาเมืองกับความเปราะบางต่อ สภาพภูมิอากาศ ความยากจน และความไม่เท่าเทียม
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ		
แผนแม่บทประเด็นที่ 6 พื้นที่และ เมืองน่าอยู่อัจฉริยะ มุ่งเป้าการพัฒนาเมืองน่าอยู่ ในทุกภาคของ ประเทศ เพื่อเป็นศูนย์เศรษฐกิจ แหล่งจ้าง งานและที่อยู่อาศัย รวมทั้งพื้นที่เพื่อการ อนุรักษ์ ที่มีความปลอดภัยในชีวิตและ ทรัพย์สิน สอดคล้องกับอัตลักษณ์ท้องถิ่น และศักยภาพของเมือง โดยมีระบบการ บริหารจัดการเมืองที่มีประสิทธิภาพ และสิ่ง อำนวยความสะดวกที่สามารถรองรับความ ต้องการของคนทุกกลุ่ม รวมทั้งมีการจัดการ สิ่งแวดล้อมที่ดี และเป็นเมืองที่มีความ ยืดหยุ่น ซึ่งสามารถปรับตัวต่อการ	แผนย่อยที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่อัจฉริยะ ให้ความสำคัญกับการพัฒนาเมืองตามแผนผังภูมิโนเวคให้เป็นเมือง ที่มีความน่าอยู่สามารถรองรับกิจกรรมทางเศรษฐกิจ เป็นที่อยู่อาศัย ลดความเหลื่อมล้ำและยกระดับคุณภาพ ชีวิตของประชาชนในพื้นที่ ทุกกลุ่ม โดยรูปแบบเมืองขนาดกลาง ซึ่งเน้นการพัฒนาโครงสร้าง พื้นฐาน ให้ครอบคลุมทั่วถึงและได้มาตรฐาน เพื่อส่งเสริมให้เป็น ศูนย์กลางทางเศรษฐกิจและการบริการสำหรับพื้นที่โดยรอบ ก่อให้เกิดการสร้างงานในพื้นที่และลดความเหลื่อมล้ำ แนวทางพัฒนาที่ 2 พัฒนาเมืองขนาดกลางให้เป็นเมือง หนาอยู่ที่เป็นศูนย์กลางทางเศรษฐกิจ สังคม และการ บริการให้กับพื้นที่โดยรอบ โดยเน้นการต่อยอดจาก ฐานเศรษฐกิจที่มีในพื้นที่	1) การวิเคราะห์สถานการณ์ (Situation Analysis) เป็นวิธีการสังเคราะห์ ข้อมูลที่มีอยู่เกี่ยวกับสถานะ แนวโน้ม และภัยคุกคามของเมือง โดยการ ทบทวนวรรณกรรมและอาศัยข้อมูลเพิ่มเติมจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาค ส่วนในพื้นที่ เช่น ภาคประชาสังคม ชุมชนต่าง ๆ เป็นต้น 2) การสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับระบบเมืองที่มีความซับซ้อน ความ เชื่อมโยงของการกลายเป็นเมืองและผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพ ภูมิอากาศ และความเชื่อมโยงของการพัฒนาเมืองกับความเปราะบางต่อ สภาพภูมิอากาศ ความยากจน และความไม่เท่าเทียม 3) การดำเนินโครงการนำร่อง ต้องมีกลุ่มคนชายขอบ กลุ่มคนยากจน กลุ่ม ผู้หญิงเข้าร่วม



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
เปลี่ยนแปลงในด้านเศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อมและเทคโนโลยี แผนแม่บทประเด็นที่ 15 การเสริมสร้างพลังทางสังคม เป็นปัจจัยแห่งความสำเร็จที่สำคัญที่จะเป็นกลไกช่วยให้การดำเนินการตามยุทธศาสตร์ชาติในด้านต่าง ๆ สามารถบรรลุวัตถุประสงค์ได้ตามเป้าหมาย โดยเฉพาะด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม โดยการดึงเอาพลังของภาคส่วนต่าง ๆ ทั้งภาคเอกชน ประชาสังคม ชุมชนท้องถิ่น มาร่วมขับเคลื่อน การสนับสนุนการรวมตัวของประชาชนเพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในการเป็นส่วนร่วม การแก้ไขปัญหาที่สอดคล้องกับความต้องการระดับพื้นที่บนฐานองค์ความรู้และความเข้าใจในบริบทและสภาพปัญหาในเชิงลึกที่แท้จริง	แผนย่อยที่ 1 การเสริมสร้างทุนทางสังคม เน้นการเสริมสร้างศักยภาพและความสามารถของประชาชน รวมทั้งการเปิดโอกาสให้เกิดกระบวนการ รวมตัวของประชากรทุกกลุ่ม ทุกเพศ ทุกวัย รวมถึงภาคีเครือข่ายพัฒนา ในการร่วมคิด ร่วมลงมือพัฒนา จะเป็นพลังสำคัญในการสร้างโอกาสและความเสมอภาคในสังคมควบคู่ไปกับการดำเนินการของภาครัฐในระยะ 20 ปีข้างหน้า แนวทางพัฒนาที่ 2 เพิ่มขีดความสามารถของชุมชนท้องถิ่นในการพัฒนา การพึ่งตนเอง และการจัดการตนเอง	1) การดึงชุมชนเข้ามามีส่วนร่วม พัฒนาศักยภาพและให้คาปรึกษาจัดประชุมเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ 2) การวิเคราะห์เพศภาวะ (Gender analysis) เพื่อเป็นการเสริมสร้างความรู้และสนับสนุนบทบาทของผู้หญิงให้มีส่วนร่วมในการเตรียมความพร้อมต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและเป็นการส่งเสริมความเท่าเทียมทางเพศควบคู่ไปด้วย 3) การวางแผนและพัฒนา แผนปฏิบัติการด้านการรับมือของชุมชนยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศโดยชุมชนมีส่วนร่วม 4) การบูรณาการการเตรียมความพร้อมของเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศเข้าสู่แผนพัฒนาท้องถิ่น 5) ภาคประชาสังคมท้องถิ่นร่วมกับภาคีเครือข่ายสร้างความร่วมมือกับผู้มีอำนาจในการตัดสินใจและผู้มีหน้าที่วางแผนเมือง ในการประชุมแลกเปลี่ยนเชิงนโยบายเพื่อบูรณาการยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศเข้าสู่แผนพัฒนาท้องถิ่น
แผนแม่บทประเด็นที่ 18 การเติบโตอย่างยั่งยืน ให้ความสำคัญกับการเติบโตอย่างยั่งยืนบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ซึ่งเป็นการเติบโตที่เน้นหลักของการใช้ประโยชน์การอนุรักษ์ รักษา พื้นฟูและสร้างฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่าง	แผนย่อยที่ 3 การสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมที่เป็นมิตรต่อสภาพภูมิอากาศ ให้ความสำคัญกับประเด็นเรื่องการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศเพื่อกำหนดอนาคตประเทศ ด้านทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม และวัฒนธรรมบนหลักของการมีส่วนร่วมและธรรมาภิบาล	1) กิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม ➢ ทำความเข้าใจเกี่ยวกับผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการพัฒนาเมือง และความท้าทายด้านการกำกับดูแลสภาพภูมิอากาศในเมือง ➢ แนะนำและให้ความรู้เกี่ยวกับการประยุกต์ใช้เครื่องมือ วิธีการ และตัวชี้วัดของการสร้างการเตรียมความพร้อมอย่างยั่งยืน



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
ยั่งยืน การผลิตและการบริโภคเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม และสอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน ทรัพยากรธรรมชาติมีความอุดมสมบูรณ์มากขึ้นและสิ่งแวดล้อมมีคุณภาพดีขึ้น ให้ความสำคัญกับการมีส่วนร่วมของประชาชน และทุกภาคส่วนในสังคม	แนวทางพัฒนาที่ 2 ปรับตัวเพื่อลดความสูญเสียและเสียหายจากภัยธรรมชาติและผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ	2) การประเมินความเปราะบางเป็นเครื่องมือที่มีประโยชน์สามารถให้ข้อมูลเชิงลึกและทำให้เข้าใจสาเหตุที่ทำให้เกิดความเปราะบาง โดยผลที่ได้จากการประเมินความเปราะบางจะนำไปใช้ในการพัฒนายุทธศาสตร์ในการเตรียมความพร้อมของเมืองต่อไป 3) การดึงดูดชุมชนเข้ามามีส่วนร่วม พัฒนาศักยภาพและให้คำปรึกษาจัดประชุมเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ 4) ภาคประชาสังคมท้องถิ่นร่วมกับภาคีเครือข่ายสร้างความร่วมมือกับผู้มีอำนาจในการตัดสินใจและผู้มีหน้าที่วางแผนเมือง ในการประชุมแลกเปลี่ยนเชิงนโยบายเพื่อบูรณาการยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศเข้าสู่แผนพัฒนาท้องถิ่น
แผนแม่บทประเด็นที่ 19 การบริหารจัดการน้ำทั้งระบบ การบริหารจัดการน้ำทั้งระบบ เป็นเรื่องที่มีความสำคัญและสนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม เพื่อให้เกิดความมั่นคง เพิ่มผลิตผล ในเรื่องการจัดการและการใช้น้ำทุกภาคส่วน	แผนย่อยที่ 1 การพัฒนาการจัดการน้ำเชิงลุ่มน้ำทั้งระบบ เพื่อเพิ่มความมั่นคงด้านน้ำของประเทศ ที่เกี่ยวกับ การเพิ่มระดับการฟื้นตัวจากภัยพิบัติด้านน้ำและลดความเสียหายจากภัยพิบัติด้านน้ำเทียบกับกรณีปกติ แนวทางการพัฒนาที่ 1 จัดการน้ำเพื่อชุมชนชนบท เพื่อสร้างความมั่นคงด้านน้ำ ให้น้ำสะอาดใช้ทุกครัวเรือน แนวทางการพัฒนาที่ 3 จัดระบบการจัดการน้ำในภาวะวิกฤติ ให้สามารถลดความสูญเสียและความเสี่ยงจากภัยพิบัติที่เกิดจากน้ำ ให้สามารถฟื้นตัวได้ในเวลาอันสั้น	1) กิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม ➢ ทำความเข้าใจเกี่ยวกับผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการพัฒนาเมือง และความท้าทายด้านการกำกับดูแลสภาพภูมิอากาศในเมือง มีกิจกรรมที่ให้ผู้เข้าร่วมวาดและวิเคราะห์ระบบน้ำของเมือง ทั้งในสถานการณ์ปกติว่ามีปัญหา ความท้าทาย จุดแข็ง จุดอ่อนของระบบน้ำอย่างไร และเมื่อเกิดภัยพิบัติเมืองจัดการอย่างไร 2) โครงการนาร่อง โดยจะฝึกฝนให้ภาคประชาสังคมมีทักษะในการออกแบบวางแผน และพัฒนาโครงการที่สร้างการเตรียมความพร้อมของเมืองสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติด้านน้ำ รวมถึงปรับปรุงกลไกและแนวทางปฏิบัติในการดูแลกำกับเมืองด้านสภาพภูมิอากาศให้ดียิ่งขึ้น เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนกลุ่มเปราะบาง และกลุ่มคนชายขอบ



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 พ.ศ. 2560-2564		
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การสร้างความเป็นธรรมและลดความเหลื่อมล้ำในสังคม วัตถุประสงค์ที่ 2 เพื่อให้คนไทยทุกคนเข้าถึงบริการทางสังคมที่มีคุณภาพได้อย่างทั่วถึง	แนวทางการพัฒนาที่ 2 กระจายการให้บริการภาครัฐทั้งด้านการศึกษา สาธารณสุขและสวัสดิการที่คุณภาพให้ครอบคลุมและทั่วถึง ➢ ส่งเสริมให้ประชากรกลุ่มต่างๆ โดยเฉพาะกลุ่มเด็ก-เยาวชน สตรี ผู้พิการ ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม ให้เข้าถึงบริการของรัฐและโอกาสได้อย่างเท่าเทียม	1) การวิเคราะห์เพศภาวะ (Gender analysis) เพื่อเป็นการเสริมสร้างความรู้และสนับสนุนบทบาทของผู้หญิงให้มีส่วนร่วมในการเตรียมความพร้อมต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและเป็นการส่งเสริมความเท่าเทียมทางเพศควบคู่ไปด้วย 2) มีการส่งเสริมและสนับสนุนผู้หญิงในการเข้ามามีส่วนร่วมในแต่ละกิจกรรมของโครงการ 3) การวิจัยและฝึกปฏิบัติ คณะทำงานโครงการจะทำงานร่วมกับภาคประชาสังคมในพื้นที่ในการออกแบบและพัฒนากิจกรรมการวิจัยภาคสนามและแนวทางปฏิบัติร่วมกัน โดยอาศัยการมีส่วนร่วมและความร่วมมือกับชุมชนในพื้นที่ โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ กลุ่มคนเปราะบาง กลุ่มคนยากจน กลุ่มผู้หญิง และหน่วยงานภาครัฐท้องถิ่นในพื้นที่ที่ได้รับเลือก
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน วัตถุประสงค์ที่ 4 พัฒนาขีดความสามารถในลดก๊าซเรือนกระจกและการปรับตัวเพื่อลดผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ และการรับมือกับภัยพิบัติ	แนวทางการพัฒนาที่ 5 สนับสนุนการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ➢ สร้างความรู้ ความเข้าใจ ความตระหนักและการมีส่วนร่วมของประชาชน และภาคส่วนต่าง ๆ ในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ➢ บริหารจัดการเพื่อลดความเสี่ยงด้านภัยพิบัติ โดยเสริมสร้างขีดความสามารถในการเตรียมความพร้อมและการรับมือภัยพิบัติ และส่งเสริมองค์ความรู้ด้านการจัดการภัยพิบัติ	1) กิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม ➢ ทำความเข้าใจเกี่ยวกับผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการพัฒนาเมือง และความท้าทายด้านการกำกับดูแลสภาพภูมิอากาศในเมือง ➢ แนะนำและให้ความรู้เกี่ยวกับการประยุกต์ใช้เครื่องมือ วิธีการ และตัวชี้วัดของการสร้างการเตรียมความพร้อมอย่างยั่งยืน 2) การดึงชุมชนเข้ามามีส่วนร่วม พัฒนาศักยภาพและให้คำปรึกษาจัดประชุมเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ 3) วางแผนและพัฒนาข้อเสนอโครงการนำร่อง ทำให้ภาคประชาสังคมมีทักษะในการออกแบบ วางแผน และพัฒนาโครงการที่เกี่ยวข้องกับการปรับตัวของชุมชนท้องถิ่น



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
		4) ดำเนินโครงการนำร่อง ทำให้การปรับตัวของชุมชน กลุ่มเปราะบาง กลุ่มคนชายขอบเพิ่มมากขึ้น 5) การประชุม SLDs เพื่อสร้างการมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของเมือง 6) การบูรณาการการเตรียมความพร้อมของเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศเข้าสู่แผนพัฒนาท้องถิ่น
ยุทธศาสตร์ที่ 9 การพัฒนาภาค เมือง และพื้นที่เศรษฐกิจ วัตถุประสงค์ที่ 2 เพื่อพัฒนาเมืองศูนย์กลางของจังหวัดให้เป็นเมืองน่าอยู่สำหรับคนทุกกลุ่ม วัตถุประสงค์ที่ 3 เพื่อพัฒนาและฟื้นฟูพื้นที่ฐานเศรษฐกิจหลักให้ขยายตัวอย่างเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และเพิ่มคุณภาพชีวิตของคนในชุมชน	แนวทางการพัฒนาที่ 2 การพัฒนาเมือง โดยมีแนวทางการพัฒนาหลัก คือพัฒนาเมืองศูนย์กลางของจังหวัดให้เป็นเมืองน่าอยู่สำหรับคนทุกกลุ่มในสังคม โดยมีความปลอดภัย สิ่งแวดล้อมดี เศรษฐกิจดี เดินทางสะดวก ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการมีคุณภาพและทั่วถึง และเน้นความสอดคล้องกับอัตลักษณ์ ความหลากหลาย และศักยภาพของเมือง บนพื้นฐานการมีส่วนร่วม ของทุกภาคส่วนในสังคม ➢ พัฒนาสภาพแวดล้อมเมืองศูนย์กลางของจังหวัดให้เป็นเมืองน่าอยู่ เพื่อการใช้งานของคนทุกกลุ่มในสังคมอย่างเท่าเทียม เอื้อต่อการขยายตัวทางเศรษฐกิจและสังคมอย่างมีสมดุล ➢ ส่งเสริมการจัดการสิ่งแวดล้อมเมืองอย่างมีบูรณาการภายใต้การมีส่วนร่วมของส่วนกลางส่วนท้องถิ่นภาคประชาสังคมและภาคเอกชน ➢ 5) เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการเมือง	1) การเพิ่มช่องทางเพื่อให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียระดับภูมิภาคได้ร่วมแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ เครือข่ายของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในพื้นที่มีส่วนร่วมในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และแสดงความคิดเห็นในการจัดทำนโยบายและแผนเพิ่มขึ้น 2) จัดเวทีสาธารณะเพื่อเผยแพร่องค์ความรู้ องค์ความรู้ใหม่ๆ ที่สามารถนำไปใช้เผยแพร่ให้แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียอื่นๆ ได้ 3) การดึงชุมชนเข้ามามีส่วนร่วม พัฒนาศักยภาพและให้คำปรึกษาจัดประชุมเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ 4) การวางแผนและพัฒนา แผนปฏิบัติการด้านการรับมือของชุมชนยุทธศาสตร์ การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศ โดยชุมชนมีส่วนร่วม ทำให้มีแผนปฏิบัติการที่สามารถจัดลำดับความสำคัญของปัญหาในชุมชน กลุ่มเปราะบาง และคนชายขอบสอดคล้องกับความต้องการอย่างแท้จริง

เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs)



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
เป้าหมายที่ 1 ยุติความยากจนทุกรูปแบบในทุกที่ เป็นเป้าหมายที่ว่าด้วยการลดความยากจนทั้งทางเศรษฐกิจ และความยากจนในมิติอื่นๆ ด้วย (ตามการนิยามของแต่ละประเทศ) ครอบคลุมคนทุกกลุ่ม ทั้งชาย หญิง เด็ก คนยากจน และกลุ่มคนเปราะบาง	เป้าหมายย่อยที่ 4 ภายในปี 2573 สร้างหลักประกันว่าชายและหญิงทุกคน โดยเฉพาะคนยากจนและกลุ่มผู้เปราะบาง มีสิทธิเท่าเทียมในการเข้าถึงทรัพยากรทางเศรษฐกิจ ตลอดจนการเข้าถึงการบริการขั้นพื้นฐาน การถือกรรมสิทธิ์ และใช้ประโยชน์เหนือที่ดินและทรัพย์สิน เป้าหมายย่อยที่ 5 ภายในปี 2573 สร้างภูมิคุ้มกันและลดการเปิดรับและความเปราะบางต่อเหตุรุนแรงที่เกี่ยวข้องกับภูมิอากาศและภัยพิบัติทางเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อมให้กับผู้ที่ยากจนและอยู่ในสถานะเปราะบาง	1) การประเมินความเปราะบางของสภาพภูมิอากาศของเมือง มีการพัฒนาข้อเสนอ คัดเลือก และนำไปสู่ปฏิบัติ ช่วยให้ภาคประชาสังคมมีศักยภาพเพิ่มขึ้น 2) การดึงชุมชนเข้ามามีส่วนร่วม พัฒนาศักยภาพและให้คำปรึกษาจัดประชุมเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ 3) การวางแผนและพัฒนา แผนปฏิบัติการด้านการรับมือของชุมชนยุทธศาสตร์ การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศ โดยชุมชนมีส่วนร่วม 4) การบูรณาการการเตรียมความพร้อมของเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศเข้าสู่แผนพัฒนาท้องถิ่น 5) ทบทวนผลการดำเนินโครงการ และถอดบทเรียน รวมถึงประเมินความเปราะบางโดยกระบวนการ SLDs ทำให้ได้ฐานองค์ความรู้ใหม่ๆ และฐานข้อมูลระดับท้องถิ่นรวมถึงฐานข้อมูลกลุ่มคนเปราะบางและกลุ่มคนชายขอบ
เป้าหมายที่ 5 บรรลุความเท่าเทียมทางเพศ พัฒนาบทบาทสตรีและเด็กผู้หญิง เป้าหมายนี้เน้นว่าควรมีการดำเนินการปฏิรูปเพื่อให้ผู้หญิงมีสิทธิเท่าเทียมกันในทรัพยากรทางเศรษฐกิจ และความเสมอภาคทางเพศด้านอื่นๆ ในทุกระดับ เพิ่มทุนการใช้เทคโนโลยีที่ส่งเสริมผู้หญิงและเด็กหญิง	เป้าหมายย่อยที่ 5 สร้างหลักประกันว่าผู้หญิงจะมีส่วนร่วมอย่างเต็มที่และมีประสิทธิภาพและมีโอกาสที่เท่าเทียมในการเป็นผู้นำในทุกระดับของการตัดสินใจในทางการเมือง เศรษฐกิจ และภาคสาธารณะ	1) การวิเคราะห์เพศภาวะ (Gender analysis) เพื่อเป็นการเสริมสร้างความรู้และสนับสนุนบทบาทของผู้หญิงให้มีส่วนร่วมในการเตรียมความพร้อมต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและเป็นการส่งเสริมความเท่าเทียมทางเพศควบคู่ไปด้วย 2) ส่งเสริมและสนับสนุนให้ผู้หญิงเข้ามามีส่วนร่วมในแต่ละกิจกรรมของโครงการ 3) การวิจัยและฝึกปฏิบัติ คณะทำงานโครงการจะทำงานร่วมกับภาคประชาสังคมในพื้นที่ในการออกแบบและพัฒนากิจกรรมการวิจัยภาคสนามและแนวทางปฏิบัติร่วมกัน โดยอาศัยการมีส่วนร่วมและความร่วมมือกับชุมชน



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
เป้าหมายที่ 6 สร้างหลักประกันว่าจะมีการจัดให้มีน้ำและสุขอนามัยสำหรับทุกคน และมีการบริหารจัดการที่ยั่งยืน <i>เป้าหมายนี้เน้นการเสริมขีดความสามารถของประเทศกำลังพัฒนาทั้งในเชิงนโยบายและเทคโนโลยีผ่านความร่วมมือระหว่างประเทศ และสนับสนุนการมีส่วนร่วมของชุมชนท้องถิ่นในการจัดการน้ำและสุขอนามัย</i>	เป้าหมายย่อยที่ 2 บรรลุเป้าหมายการให้ทุกคนเข้าถึงสุขอนามัยที่พอเพียง โดยให้ความสนใจเป็นพิเศษต่อความต้องการของผู้หญิง เด็กหญิงและกลุ่มที่อยู่ใต้สถานการณ์ที่เปราะบาง เป้าหมายย่อยที่ 4 เพิ่มประสิทธิภาพการใช้น้ำในทุกภาคส่วน และสร้างหลักประกันว่าจะมีการใช้น้ำและจัดหาน้ำที่ยั่งยืน เพื่อแก้ปัญหาการขาดแคลนน้ำและลดจำนวนประชาชนที่ประสบความทุกข์จากการขาดแคลนน้ำ	ในพื้นที่ โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ กลุ่มคนเปราะบาง กลุ่มคนยากจน กลุ่มผู้หญิง และหน่วยงานภาครัฐท้องถิ่นในพื้นที่ที่ได้รับเลือก - มีการจัดทำยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศโดยชุมชนมีส่วนร่วม โดยยุทธศาสตร์ฯ กล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้มแข็งในการเตรียมความพร้อมและเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนท้องถิ่น โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ คนยากจน คนเปราะบาง และกลุ่มผู้หญิง และให้กลายเป็นเมืองที่มีการพัฒนาอย่างครอบคลุมทุกระดับและเท่าเทียม - กิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม ➢ ทำความเข้าใจเกี่ยวกับผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการพัฒนาเมือง และความท้าทายด้านการกำกับดูแลสภาพภูมิอากาศในเมือง มีกิจกรรมที่ให้ผู้เข้าร่วมวาดและวิเคราะห์ระบบน้ำของเมือง ทั้งในสถานการณ์ปกติว่ามีปัญหา ความท้าทาย จุดแข็ง จุดอ่อนของระบบน้ำอย่างไร และเมื่อเกิดภัยพิบัติเมืองจัดการอย่างไร - โครงการนำร่อง โดยจะฝึกฝนให้ภาคประชาสังคมมีทักษะในการออกแบบวางแผน และพัฒนาโครงการที่สร้างการเตรียมความพร้อมของเมือง สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติด้านน้ำ รวมถึงปรับปรุงกลไกและแนวทางปฏิบัติในการดูแลกำกับเมืองด้านสภาพภูมิอากาศให้ดียิ่งขึ้น เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนกลุ่มเปราะบาง และกลุ่มคนชายขอบ
เป้าหมายที่ 10 ลดความเหลื่อมล้ำทั้งภายในและระหว่างประเทศ	เป้าหมายย่อยที่ 3 สร้างหลักประกันว่าจะมีโอกาสที่เท่าเทียมและลดความไม่เสมอภาคของผลลัพธ์รวมถึงโดยการจัดกฎหมายนโยบายและแนวทางปฏิบัติที่เลือกปฏิบัติ	การวิจัยและฝึกปฏิบัติ คณะทำงานโครงการจะทำงานร่วมกับภาคประชาสังคมในพื้นที่ในการออกแบบและพัฒนากิจกรรมการวิจัยภาคสนามและแนวทางปฏิบัติร่วมกัน โดยอาศัยการมีส่วนร่วมและความร่วมมือกับชุมชน



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
มีเป้าประสงค์ที่เน้นไปที่การเติบโตของรายได้ในกลุ่มประชากรร้อยละ 40 ที่ยากจนที่สุดให้ทุกคนสามารถเข้าถึงโอกาสทางเศรษฐกิจ สังคม และการเมืองได้ โดยไม่เลือกปฏิบัติ ขจัดนโยบายและผลของนโยบายที่นำไปสู่ความไม่เสมอภาค และใช้นโยบายการคลัง ค่าจ้าง และการคุ้มครองทางสังคม เป็นเครื่องมือ	และส่งเสริมการออกกฎหมายนโยบายและการกระทำที่เหมาะสมในเรื่องนี้	ในพื้นที่ โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ กลุ่มคนเปราะบาง กลุ่มคนยากจน กลุ่มผู้หญิง และหน่วยงานภาครัฐท้องถิ่นในพื้นที่ที่ได้รับเลือก 2) จัดประชุม SLDs เพื่อสร้างการมีส่วนร่วมกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของเมืองและจัดเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติเพื่อให้ทุกภาคส่วนเข้ามามีส่วนร่วม โดยเฉพาะส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพของชุมชนให้มีส่วนร่วมในการประชุมระดับนโยบาย
เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความปลอดภัย ทัวถึง พร้อมรับความเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาอย่างยั่งยืน <i>เป้าหมายนี้สนับสนุนให้มีความเชื่อมโยงทางเศรษฐกิจ สังคมและสิ่งแวดล้อมในทางบวกของพื้นที่เมือง กึ่งเมือง และชนบท การเพิ่มจำนวนเมืองที่มีความยั่งยืนและปรับตัวและลดผลกระทบจากภัยพิบัติโดยเฉพาะที่เชื่อมโยงกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยโยงกับกรอบการดำเนินงานเซนได</i>	เป้าหมายย่อยที่ 3 ยกระดับการพัฒนาเมืองและขีดความสามารถให้ครอบคลุมและยั่งยืน เพื่อการวางแผนและการบริหารจัดการการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์อย่างมีส่วนร่วม บูรณาการและยั่งยืนในทุกประเทศ เป้าหมายย่อยที่ 5 ลดจำนวนการตายและจำนวนคนที่ได้รับผลกระทบ และลดการสูญเสียโดยตรงทางเศรษฐกิจที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศของโลกที่เกิดจากภัยพิบัติ ซึ่งรวมถึงภัยพิบัติที่เกี่ยวข้องกับน้ำโดยมุ่งเป้าปกป้องคนจนและคนที่อยู่ในสถานการณ์ที่เปราะบาง	1) การประเมินความเปราะบางของสภาพภูมิอากาศของเมือง มีการพัฒนาข้อเสนอ คัดเลือก และนำไปสู่ปฏิบัติ 2) โครงการนำร่อง โดยจะฝึกฝนให้ภาคประชาสังคมมีทักษะในการออกแบบวางแผน และพัฒนาโครงการที่สร้างการเตรียมความพร้อมของเมืองสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติด้านน้ำ รวมถึงปรับปรุงกลไกและแนวทางปฏิบัติในการดูแลกำกับเมืองด้านสภาพภูมิอากาศให้ดียิ่งขึ้น เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนกลุ่มเปราะบาง และกลุ่มคนชายขอบ
เป้าหมายที่ 13 ดำเนินมาตรการเร่งด่วนเพื่อรับมือการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและผลกระทบ <i>เป้าหมายนี้ให้ความสำคัญกับความร่วมมือระหว่างประเทศในการระดมทุน Green</i>	เป้าหมายย่อยที่ 1 เสริมภูมิทัศน์ทางและขีดความสามารถในการปรับตัวต่ออันตรายและภัยพิบัติทางธรรมชาติที่เกี่ยวข้องกับภูมิอากาศในทุกประเทศ	1) ภาคประชาสังคมท้องถิ่นคัดเลือกและปรับใช้เครื่องมือและตัวชี้วัดในการประเมินความเปราะบางสภาพภูมิอากาศของเมือง 2) การประเมินความเปราะบางของสภาพภูมิอากาศของเมือง มีการพัฒนาข้อเสนอ คัดเลือก และนำไปสู่ปฏิบัติ



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
<i>Climate Fund</i> เพื่อช่วยประเทศกำลังพัฒนาในการลดก๊าซเรือนกระจก และช่วยประเทศพัฒนาน้อยที่สุดในการรับมือและปรับตัวกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยเฉพาะในกลุ่มคนเปราะบาง	เป้าหมายย่อยที่ 2 บูรณาการมาตรการด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศในนโยบาย ยุทธศาสตร์ และการวางแผนระดับชาติ เป้าหมายย่อยที่ 3 พัฒนาการศึกษ การสร้างความตระหนักรู้และขีดความสามารถของมนุษย์และของสถาบันในเรื่องการลดปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ การปรับตัว การลดผลกระทบ และการเตือนภัยล่วงหน้า	3) การวางแผนและพัฒนา แผนปฏิบัติการด้านการรับมือของชุมชนยุทธศาสตร์ การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศ โดยชุมชนมีส่วนร่วม 4) การบูรณาการการเตรียมความพร้อมของเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศเข้าสู่แผนพัฒนาท้องถิ่น 5) มีการจัดทำยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศโดยชุมชนมีส่วนร่วม โดยยุทธศาสตร์ฯ กล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้มแข็งในการเตรียมความพร้อมและเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนท้องถิ่น โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ คนยากจน คนเปราะบาง และกลุ่มผู้หญิง และให้กลายเป็นเมืองที่มีการพัฒนาอย่างครอบคลุมทุกระดับและเท่าเทียม 6) การผลิตข่าวประชาสัมพันธ์และข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย มีการนำข้อมูลไปใช้ในกระบวนการพัฒนาท้องถิ่นและกระบวนการตัดสินใจของชุมชน
เป้าหมายที่ 16 ส่งเสริมสังคมที่สงบสุข และครอบคลุมเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิภาพ รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ <i>มุ่งมั่นที่จะลดความรุนแรงทุกรูปแบบและเสริมสร้างความร่วมมือกับภาครัฐและชุมชน เพื่อหาแนวทางแก้ไขปัญหาคriminal ขัดแย้งและความไม่มั่นคงอย่างยั่งยืน ผ่านการส่งเสริมหลักนิติธรรมและสิทธิมนุษยชน การลดอาวุธผิดกฎหมาย และสนับสนุนให้ประเทศ</i>	เป้าหมายย่อยที่ 7 สร้างหลักประกันว่าจะมีกระบวนการตัดสินใจที่มีความรับผิดชอบ ครอบคลุม มีส่วนร่วม และมีความเป็นตัวแทนที่ดีในทุกระดับการตัดสินใจ	1) การวิจัยและฝึกปฏิบัติ คณะทำงานโครงการจะทำงานร่วมกับภาคประชาสังคมในพื้นที่ในการออกแบบและพัฒนากิจกรรมการวิจัยภาคสนามและแนวทางปฏิบัติร่วมกัน โดยอาศัยการมีส่วนร่วมและความร่วมมือกับชุมชนในพื้นที่ โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ กลุ่มคนเปราะบาง กลุ่มคนยากจน กลุ่มผู้หญิง และหน่วยงานภาครัฐท้องถิ่นในพื้นที่ที่ได้รับเลือก 2) จัดประชุม SLDs เพื่อสร้างการมีส่วนร่วมกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของเมืองและจัดเวทีแลกเปลี่ยนวางแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติเพื่อให้ทุกภาคส่วนเข้ามามีส่วนร่วม โดยเฉพาะส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพของชุมชนให้มีส่วนร่วมในการประชุมระดับนโยบาย



Funded by
the European Union



แผน ยุทธศาสตร์ เป้าหมาย	รายละเอียด	ความสอดคล้องของกิจกรรมภายใต้โครงการ SUCCESS
กำลังพัฒนามีส่วนร่วมในสถาบันธรรมาภิบาลระดับโลก		3) การวางแผนและพัฒนา แผนปฏิบัติการด้านการรับมือของชุมชนยุทธศาสตร์ การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศ โดยชุมชนมีส่วนร่วม 4) มีการจัดทำยุทธศาสตร์การเตรียมความพร้อมของเมืองและแผนปฏิบัติการด้านสภาพภูมิอากาศโดยชุมชนมีส่วนร่วม โดยยุทธศาสตร์ฯ กล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้มแข็งในการเตรียมความพร้อมและเพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของชุมชนท้องถิ่น โดยเฉพาะกลุ่มคนชายขอบ คนยากจน คนเปราะบาง และกลุ่มผู้หญิง และให้กลายเป็นเมืองที่มีการพัฒนาอย่างครอบคลุมทุกระดับและเท่าเทียม